paș de paș să luăm parte la Calvarul ultimelor zile ale Meșterului divin, care cu suferințele de șase zile și martiragiul Său supra-omenesc, ni-a pregătit marețul act al glorioasei Sale „învier“ pe care cu adâncă mângăiere sufletească a-l ajunge — tuturor Vă poftesc din inimă! Amint!

Arad, la 7/20 Martie 1923.

Alexiu Popoviciu, paroh.

INFORMAȚIUNI.

Alegere de episcopi. Ministerul Cultelor a hotărât ca marele colegiu electoral să se întruniască în ziua de 16 Martie 1923, pentru alegerea celor 6 episcopi titulari din Basarabia și vechiul regat în scaunele episcopale vacante și nou înființate.

Cei ce doresc să ocupe aceste posturi au să trimită în termenul arătat mai sus, documentele personale de studiu și de serviciu, în original sau cel puțin în copii autenticate de notar public.

Arad, șed. Cons. 16 Febr. (1 Martie) 1923.

Din încred. Prea S. Sale

Domnului Episcop:

Mihaiu Păcățian,

ases. ref. Cons.

—□—

3—3

Pe baza rezoluțiunii Ven. Cons. diecezan din Arad de sub Nr. 392/1923. prin aceasta se escrie din nou concurs din oficiu pentru îndeplinirea parohiei de clasa I.